
      COMUNE  DI  GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

                   Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 4 DEL 07-01-20

N. REG. GEN. 5
_____________________________________________________________________

Oggetto: CONTRATTO  DI  AFFIDAMENTO  SERVIZI  CIMITERIALI -
PROROGA DI UN ANNO FINO AL 01.10.2020



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la delibera di Giunta n. 45 del 04.09.2019 con la quale si attribuisce al legale rappresentante
dell’Ente la responsabilità dell’Area Amministrativa ai sensi dell’art. 53 L. n. 388/2000;

Vista la delibera del Sindaco n. 48 del 20.12.2014, esecutiva ai sensi di legge ad oggetto" Affidamento
gestione servizi cimiteriali - Indirizzo di merito";

Vista la determina n. 91 del 27.09.2015 relativa all’affidamento dell’incarico dei servizi cimiteriali di
inumazioni, esumazioni, tumulazioni, estumulazioni alla ditta BSB  Servizi Società Cooperativa  con
sede in Tolentino  per il periodo 01.10.2015 – 01.10.2017;

Vista la determina n. 91 del 27.09.2017 relativa alla proroga dell’incarico sino al  01.10.2018;

Visto il contratto Rep. n.12 del 26.09.2017 relativo all’affidamento dei servizi cimiteriali  del  cimitero
comunale  di Gagliole;

Vista la determina n. 137 del 23/11/2018 con la quale si prorogava di un anno il contratto di fornitura
dei servizi cimiteriali con la società in parola;

Considerato che questo comune non dispone di personale da poter essere impegnato nei servizi
cimiteriali, né tantomeno di attrezzature idonee per svolgere i suddetti servizi e che pertanto si rende
necessario affidare ad un'impresa specializzata i servizi  di inumazioni, esumazioni, tumulazione ed
estumulazione  nel  cimitero di Gagliole;

Considerato che la ditta BSB Servizi Società Cooperativa, ha svolto il servizio con   professionalità e
competenza, ed ha espresso la propria disponibilità a prorogare l’incarico per un periodo di un anno,
alle stesse condizioni  previste  nel contratto in scaduto;

Visto che l’affidataria del servizio BSB Società cooperativa si è trasformata in BSP Servizi di Basilici
Pamela con sede, Via Montolmo 21 – 62014 Corridonia, P. Iva 02009760436, C.F.
BSLPML70R66D042V;

Ritenuto pertanto di prorogare il contratto in essere alla BSB Servizi Società Cooperativa ora BSP
Servizi di Basilici Pamela per il periodo 01 ottobre 2019 - 01 ottobre 2020 alle medesime condizioni
previste nel contratto vigente stipulato in data 26.09.2015;

Considerato che la ditta affidataria risulta essere in regola con i versamenti INPS-INAIL in base al
documento unico di regolarità contributiva acquisito agli atti di quest’ufficio;

Considerato che per l’affidamento del servizio in parola è stato acquisito il seguente C.I.G.:
ZBD2B9C694;

 Visti:
- Il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.i.
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
- Il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti) servizi speciali artt. 140 e seguenti.

Ritenuta la propria legittima competenza per l'assunzione del presente provvedimento, configurandosi
lo stesso quale atto di gestione amministrativa.



 D E T E R M I N A

Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziale del presente atto;1.

Di prorogare, per le causali in premessa meglio specificate, alla ditta BSB Servizi Società2.
Cooperativa, ora BSP Servizi di Basilici Pamela con sede, Via Montolmo 21 – 62014 Corridonia P.
Iva 02009760436, C.F. BSLPML70R66D042V, l'affidamento del servizi cimiteriali relativi alle
tumulazioni, esumazioni, inumazioni, estumulazione e pulizia ordinaria del cimitero  di questo
Comune per un periodo di anni uno, dal 01.10.2019 – 01.10.2020;

Di dare atto che il rapporto negoziale con la Ditta BSB Servizi Società Cooperativa rimane3.
vincolato alle condizioni contrattuali stabilite nel contratto per l’affidamento del servizio Rep. n. 12
del 26.09.2015;

Di impegnare, per quanto espresso in narrativa, la somma di € 2.400,00 oltre ad IVA al 22% per un4.
totale di € 2.928,00 al capitolo 1416/1 del bilancio di previsione 2020;

di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 235.
del d.lgs. n. 33/2013;

di dare atto che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si6.
prevede la risoluzione del contratto, il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle
prestazioni già eseguite, e nei limiti dell’utilità ricevuta, e l’applicazione di una penale in misura
pari al 10 per cento del valore del contratto;

di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal combinato7.
disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla
Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal d.lgs. n. 126/2014);

di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’Art.8.
147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento
della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area, sottoscrizione con la quale viene anche
implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa;

di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art. 147-bis,9.
comma 1, 2° periodo del d.lgs. n. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio finanziario,
mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come
parte integrante e sostanziale;

di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente provvedimento sarà10.
esigibile, ai sensi del combinato disposto del d.lgs. n. 118/2011 e del principio contabile applicato n.
2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 negli esercizi 2020 e 2021.



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 24-01-20

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 24-01-20
_________________________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 24-01-20

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 24-01-20 al 08-02-20

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Botticelli Sandro)

Gagliole lì 07-01-20


